АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 09 декабря 2025 года № 98-п

О внесении изменений в постановление администрации от 28.03.2024 года № 28-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,
изменение и аннулирование такого адреса»»

     На основании протеста прокуратуры Калининского района Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 "Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов", руководствуясь Уставом  Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _Hlk94093005]1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса», утв. постановлением администрации от 28.03.2024 года № 28-п (далее – Регламент) следующие дополнения:
- дополнить Регламент пунктом 2.28.6 следующего содержания: «2.28.6 В силу пункта 1 Указа Президента РФ от 02.10.1992 № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов» инвалиды I и II групп, дети- инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, при получении муниципальной услуги обслуживаются вне очереди, а также пользуются правом внеочередного приема руководителями и другими должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава администрации                                                      И.Ш. Тимербулатов